
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την αναβάθμιση του σχολικού 
αθλητισμού.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός 
του α’ εξαμήνου 2024, σε μόνιμους και με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλους του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσ-
σαλονίκης, οι οποίοι συμμετέχουν στην Επιτροπή 
επιλογής προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της 
Προκήρυξης ΣΟΧ 1/2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 47648/Δ5 (1)
Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-

δας Εργασίας για την αναβάθμιση του σχολικού 

αθλητισμού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 4 του άρθρου 55 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

β) της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

γ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

δ) του άρθρου 77 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’  98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 80/05.01.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

3. Την ανάγκη αναβάθμισης και αποτελεσματικότερης 
οργάνωσης του Σχολικού Αθλητισμού.

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/252/46705/Β1/01-05-2024 
εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘΑ σύμφωνα με την 
οποία δεν προκαλείται επιπλέον επιβάρυνση στον προ-
ϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού Ομάδα Εργασίας για την αναβάθμι-
ση του σχολικού αθλητισμού, συγκροτούμε και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Στυλιανό Δασκαλάκη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11 
Φυσικής Αγωγής, αποσπασμένο σε θέση συνεργάτη στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Θρησκευμά-
των του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., ως Συντονιστή.

2. Παναγιώτη Αλεξόπουλο, Καθηγητή, Εσωτερικό Μέ-
λος Συμβουλίου Διοίκησης Παν/μίου Πελοποννήσου, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2705

28479



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28480 Τεύχος B’ 2705/09.05.2024

Διευθυντή «Εργαστηρίου Οργάνωσης, Διοίκησης Υπη-
ρεσιών και Ποιότητας Ζωής» - Τμήμα Οργάνωσης και 
Διαχείρισης Αθλητισμού.

3. Κωνσταντίνο Καρτερολιώτη, Καθηγητή, Κοσμήτορα 
της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού 
Αθηνών (ΣΕΦΑΑ).

4. Γεώργιο Τζέτζη, Καθηγητή, Κοσμήτορα ΣΕΦΑΑ ΑΠΘ.
5. Κωνσταντίνο Τάμπαλη, επίκουρο Καθηγητή ΣΕΦΑΑ 

ΕΚΠΑ.
6. Δημήτριο Γρηγοριάδη, Πρόεδρο της Πανελλήνιας 

Ένωσης Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Ε.Π.Φ.Α.).
7. Χριστόφορο Ντίζο, συνταξιούχο Καθηγητή  συ-

νταξιούχο   Καθηγητή Φυσικής   Αγωγής, Αντιπρόεδρο 
Π.Ε.Π.Φ.Α.

8. Γεώργιο Δεστέ, Διευθυντή του Γραφείου Γενικού 
Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και Ειδικής Αγωγής.

9. Κουβελά Αθανάσιο, Καθηγητή Φυσικής Αγωγής.
Β. Χρέη γραμματέα εκτελεί η Μυρτώ Γιαννάκη, εκπαι-

δευτικός ΠΕ 70, που υπηρετεί με απόσπαση στη Γενική 
Γραμματεία Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού.

Γ. Έργο της ομάδας είναι η κατάθεση πρότασης σχε-
τικά με:

α) το πλαίσιο δράσεων και προγραμμάτων με στόχο 
την ουσιαστική αναβάθμιση της Φυσικής Αγωγής και 
του σχολικού αθλητισμού.

β) το πλαίσιο δράσεων και προγραμμάτων Φυσικής 
Αγωγής και σχολικού αθλητισμού με στόχο τη βελτίω-
ση των δεικτών υγείας του μαθητικού πληθυσμού, την 
ανάδειξη της δια βίου άσκησης και του υγιεινού τρόπου 
ζωής, καθώς και τη διασφάλιση της ισότιμης συμμετοχής 
του συνόλου των μαθητών και μαθητριών, χωρίς απο-
κλεισμούς και διακρίσεις.

γ) τις διοικητικές δομές του Σχολικού Αθλητισμού και 
της Φυσικής Αγωγής με σκοπό την αποτελεσματική υπο-
στήριξη του συνόλου της λειτουργίας τους.

δ) τη σύνδεση του σχολικού με τον πανεπιστημιακό 
αθλητισμό και ευθυγράμμισή τους με τον στρατηγικό 
σχεδιασμό για την ανάπτυξη του ελληνικού αθλητισμού 
γενικότερα.

ε) την αναβάθμιση της αγωνιστικής και διοικητικής 
παρουσίας του ελληνικού σχολικού και πανεπιστημιακού 
αθλητισμού στο εξωτερικό.

στ) το «σύστημα κινήτρων» για τη συμμετοχή των νέων 
στον αγωνιστικό αθλητισμό με στόχο την περαιτέρω 
ανάπτυξη του ελληνικού αθλητισμού μέσω της ουσια-
στικής αγωνιστικής και ακαδημαϊκής υποστήριξης των 
διακεκριμένων μαθητών/τριών-αθλητών/τριών.

ζ) την οργάνωση και διοίκηση του πανεπιστημιακού 
αθλητισμού με στόχους την παροχή αθλητικής εκπαί-
δευσης και προγραμμάτων άθλησης στο σύνολο της 
πανεπιστημιακής κοινότητας, αλλά και την ανάπτυξη 
του αγωνιστικού πανεπιστημιακού αθλητισμού και τη 
σύνδεσή του με το στρατηγικό σχεδιασμό ανάπτυξης 
του ελληνικού αθλητισμού γενικότερα.

Δ. Η θητεία της Ομάδας Εργασίας ορίζεται έως την 
ολοκλήρωση του έργου της. Η Ομάδα Εργασίας συνε-

δριάζει εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των 
δημοσίων υπηρεσιών είτε δια ζώσης, σύμφωνα με τις 
ισχύουσες διατάξεις περί συλλογικών οργάνων, είτε 
μέσω τηλεδιάσκεψης. Στα μέλη της Ομάδας δεν οφείλε-
ται για τη συμμετοχή τους σε αυτή οποιαδήποτε αμοιβή 
ή αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Μαΐου 2024

Ο Υπουργός  Η Υφυπουργός
ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι  

 Αριθμ. οικ. 1204 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομα-

διαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός 

του α’ εξαμήνου 2024, σε μόνιμους και με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

υπαλλήλους του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσ-

σαλονίκης, οι οποίοι συμμετέχουν στην Επιτρο-

πή επιλογής προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδι-

ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο 

της Προκήρυξης ΣΟΧ 1/2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

2) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4) Το π.δ. 4/2018 «Νέος Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

5) Το Μέρος Α’ του ν. 5021/2023 « Εκσυγχρονισμός της 
μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό και 
άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31) όπως αντικαταστά-
θηκε ως προς το άρθρο 34 με τις διατάξεις του άρθρου 
118 του ν. 5039/2023 (Α’ 83).

6) Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28481Τεύχος B’ 2705/09.05.2024

Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

7) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8) Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

9) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείων και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

10) Το ν.δ. 496/1974 «Περί Λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Α’ 204).

11) Την υπ’  αρ. 186752/13-04-2023 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Κάλυψη μετα-
βατικά των θέσεων του Προέδρου και του Αντιπροέ-
δρου και διορισμός των λοιπών μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΝΠΔΔ με την επωνυμία “Αρχαιολογικό 
Μουσείο Θεσσαλονίκης”» (ΥΟΔΔ  347).

12) Την υπ’ αρ. 186783/13-4-2023 απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Διορισμός Γενικής Δι-
ευθύντριας του ΝΠΔΔ με την επωνυμία “Αρχαιολογικό 
Μουσείο Θεσσαλονίκης”» (ΥΟΔΔ 368).

13) Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/29559/31-01-2024 από-
φαση της Υπουργού Πολιτισμού «Έγκριση Προϋπολο-
γισμού Οικονομικού Έτους 2024 του φορέα ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία “Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης”».

14) Την υπ’ αρ. 364/15-02-2024 (ορθή επανάληψη στις 
20-02-2024) με ΑΔΑ: 9ΨΒΨ46ΝΛΨΡ-Φ1Α απόφαση της 
Προέδρου του Δ.Σ. του ΑΜΘ «Ορισμός Διατάκτη και 
μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων του διατάκτη 
δαπανών του ΑΜΘ μέχρι του ποσού της απευθείας ανά-
θεσης» (Β’ 1245).

15) Την υπ’ αρ. 518/4-3-2024 (ΑΔΑ: Ψ48Α46ΝΛΨΡ-ΖΗΝ) 
απόφαση ορισμού του Προϊσταμένου Τμήματος Διοικη-
τικής και Οικονομικής Υποστήριξης για την υπογραφή 
αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης.

16) Την υπ’ αρ. 629/12-3-2024 (ΑΔΑ: Ψ8ΣΛ46ΝΛΨΡ-
ΧΕΓ) απόφαση ορισμού επιτροπής επιλογής προσωπικού 
και λοιπών διαδικασιών για την πρόσληψη προσωπικού 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου (ΣΟΧ) στο Αρχαιολογικό Μουσείο Θεσσαλονίκης, 

στο πλαίσιο υλοποίησης προκηρύξεων με διαδικασίες 
ΑΣΕΠ.

17) Την υπ’ αρ. ΣΟΧ 1/2024 ανακοίνωση υπ’ αρ. 906/ 
11-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΝΛΣ46ΝΛΨΡ-7Ξ), για την πρόσληψη 
προσωπικού ΙΔΟΧ με 7μηνη σύμβαση.

18) Την υπό στοιχεία Α.Α.Υ.12/817/3-4-2024 (ορθή επα-
νάληψη 23-4-2024) (ΑΔΑ: Ρ9ΙΕ46ΝΛΨΡ-Ω3Κ) απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης που αφορά στον Ειδικό Φορέα 
1022.Ε00976.001, Κ.Α.Ε. 00.0261.001 του προϋπολογι-
σμού οικ. Έτους 2024.

19) Την υπ’ αρ. 1082/24-4-2024 (ΑΔΑ:693Ρ46ΝΛΨΡ-
9ΡΓ) έγκριση τροποποίησης της υπ’ αρ. 654/14-3-2024 
Απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Αρχαιολο-
γικού Μουσείου Θεσσαλονίκης με θέμα «Θερινό ωρά-
ριο του ΑΜΘ από 1 Απριλίου έως 14 Νοεμβρίου 2024» 
(Β’ 1883).

20) Την υπ’ αρ. 984/19-04-2024 εισήγηση της Γενικής 
Διευθύντριας του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλο-
νίκης.

21) Το υπ’ αρ. 1172/29-4-2024 απόσπασμα πρακτικού 
της 10ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης της 25-4-2024, 
αποφασίζει:

1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 20 παρ. Α2 του ν. 4345/2015, απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός 
του α’ εξαμήνου 2024, σε καθέναν από τους έξι (6) μόνι-
μους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλους διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Τμήματος Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
του Αρχαιολογικού Μουσείου Θεσσαλονίκης, οι οποίοι 
συμμετέχουν στην επιτροπή επιλογής προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, 
στο πλαίσιο της προκήρυξης ΣΟΧ1/2024 του Αρχαιολο-
γικού Μουσείου Θεσσαλονίκης.

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω εργασίας καθίσταται ο προϊστάμενος των 
υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
μέχρι 30-6-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 1 Μαΐου 2024

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΗ ΜΑΝΟΥ-ΑΝΔΡΕΑΔΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28482 Τεύχος B’ 2705/09.05.2024

*02027050905240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-05-09T22:45:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




